令和４年１１月１５日

保護者の皆様

足立区立保木間小学校

校長  金泉  隆一

欠席・遅刻・早退の連絡についてのお願い

日頃より本校の教育活動へのご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。

さて、学校ではお子さんが欠席・遅刻・早退をする場合、子どもたちの安全のためにその旨のご連絡をいた

だくようお願いをしています。

なお、本校の登校時間は、明日より８時５分から８時１０分に戻します。連絡なくお子さんが登校してこな

い場合は、これまでも８時２０分の時点で、学校から保護者の方に電話連絡をしてお子さんの状況の確認を

させていただいておりました。連絡がないままお子さんが登校して来ない場合、学校は「欠席なのか」「遅刻

なのか」「事件や事故に遭っていないか」と非常に心配になります。さらに、保護者の方と連絡がつかない場

合、その心配はさらに大きくなります。８時２０分までに保護者の方からご連絡をいただけるとお子さんの状

況もわかり、学校も安心して教育活動に取り組むことができます。

連絡方法は、連絡帳を基本とさせていただいておりますが、急な場合は電話でも構いません。お子さんの安

全が第一ですので、欠席や遅刻、早退の場合は、必ずご連絡くださいますようお願いいたします。

また、遅刻・早退の際には、ご家族の方に送迎をお願いしています。これも子どもたちの安全を確保するた

めのお願いです。

ご理解とご協力のほど、よろしくお願いします。

                       【連絡先】

                                 保木間小学校 副校長 江﨑

ＴＥＬ ３８８４－０４１６

お子さんの安心・安全のために

〇お子さんが欠席・遅刻・早退する場合、８時２０分までに

・連絡帳でその旨をご連絡ください。急な場合は、電話連絡でも構いません。

〇お子さんが遅刻・早退する場合

・ご家族の方が必ず送迎をしてください。